
7bratrstvo

Autor: Jakub Holan

Poslední aktualizace:

k cvičení z předmětu NNKB (Štefan) 2023

Úvodní informace

20.02.2023 16:57

beton4life

7bratrstvo

https://www.youtube.com/channel/UClhFAx_bGPtfRuTOUWrQEWg
https://www.instagram.com/7bratrstvo/


7bratrstvo 2

Disclaimer

Informace ke cvičením NNKB uvedené v této i následujících prezentacích platí
pouze pro studenty ve cvičeních vyučovaných J. HOLANEM!

Pokud máte na cvičení někoho jiné, postupujte podle informací od něj/ní!

Disclaimer



7bratrstvo

Formality

3



7bratrstvo 4

Formality

Pro standartní komunikaci prosím využívejte chat v MS Teams.

V případě, že budete něco urgentně potřebovat, napište mi na email
jakub.holan@fsv.cvut.cz.

Dotazy pište kdykoliv v průběhu týdne a já na ně odpovím ASAP.

Komunikace

mailto:jakub.holan@fsv.cvut.cz


7bratrstvo 5

Formality

Zadání úkolů a podklady k úkolům najdete na mojí stránce
http://people.fsv.cvut.cz/www/holanjak/vyuka/

a na oficiálních stránkách ke cvičením
http://people.fsv.cvut.cz/www/tipkamar/vyuka.htm#_Navrhov%C3%A1n%C3%AD_nosn%C3%BDch_konstrukc%C3%AD.

Nekopírujte vypracované úkoly z archy, hodně z nich jsou pro staré zadání! Navíc
jsou v nich často chyby. Klidně se jimi inspirujte, ale radši se držte informací ze
cvičení.

Zadání a podklady k úkolům

http://people.fsv.cvut.cz/www/holanjak/vyuka/
http://people.fsv.cvut.cz/www/tipkamar/vyuka.htm#_Navrhov%C3%A1n%C3%AD_nosn%C3%BDch_konstrukc%C3%AD


7bratrstvo 6

Formality

Pro co nejlepší pochopení řešených témat a přípravu na zkoušku je nejlepší úkoly
vypracovat jen podle informací z přednášek a cvičení.

Všechny možné zdroje, ze kterých lze čerpat jsou uvedeny níže:

• zápisky z přednášek a cvičení,

• oficiální návody,

• moje prezentace,

• vypracované úkoly na arše.

Zadání a podklady k úkolům

http://people.fsv.cvut.cz/~tipkamar/vyuka_soubory/NNKB/pomucky_NNKB.htm
https://people.fsv.cvut.cz/~holanjak/vyuka/NNKB/


7bratrstvo 7

Formality

Při vypracovávání úkolu se držte checklistu a kontrolujte si, že vše splňujete a
všechno máte spočítané.

Kontrola a odevzdání úkolů



7bratrstvo 8

Formality

Při vypracovávání úkolu se držte checklistu a kontrolujte si, že vše splňujete a
všechno máte spočítané.

Kontrola a odevzdání úkolů



7bratrstvo 9

Formality

Při vypracovávání úkolu se držte checklistu a kontrolujte si, že vše splňujete a
všechno máte spočítané.

Po vypracování úkolu si ho jako první zkontrolujte v online kontrole. Úspěšné
zkontrolování si můžete ověřit zde.

Kontrola a odevzdání úkolů

http://people.fsv.cvut.cz/~holanjak/vyuka/NNKB/kontrola/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1O7MlsHnTCHhLeHso9v4auuOWrHfZcSerYKoUL-bUb3I/edit?usp=sharing


7bratrstvo 10

Formality

Při vypracovávání úkolu se držte checklistu a kontrolujte si, že vše splňujete a
všechno máte spočítané.

Po vypracování úkolu si ho jako první zkontrolujte v online kontrole. Úspěšné
zkontrolování si můžete ověřit zde.

Kontrola a odevzdání úkolů

http://people.fsv.cvut.cz/~holanjak/vyuka/NNKB/kontrola/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1O7MlsHnTCHhLeHso9v4auuOWrHfZcSerYKoUL-bUb3I/edit?usp=sharing


7bratrstvo 11

Formality

Při vypracovávání úkolu se držte checklistu a kontrolujte si, že vše splňujete a
všechno máte spočítané.

Po vypracování úkolu si ho jako první zkontrolujte v online kontrole. Úspěšné
zkontrolování si můžete ověřit zde.

Po úspěšné online kontrole vypočtený úkol přineste na nejbližší cvičení, kde si ho
po výkladu osobně projdeme.

Úkol je považován za splněný, až po osobním schválení na cvičení.

Kontrola a odevzdání úkolů

http://people.fsv.cvut.cz/~holanjak/vyuka/NNKB/kontrola/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1O7MlsHnTCHhLeHso9v4auuOWrHfZcSerYKoUL-bUb3I/edit?usp=sharing


7bratrstvo

Formát odevzdání úkolů

12



7bratrstvo 13

Formát odevzdání úkolů

Úkoly můžete psát ručně (papír nebo tablet) nebo na počítači (Word, MathCad, 
Excel), ale vždy musí mít úpravu statického výpočtu:

• formát A4,

• volný okraj šířky 5 cm (slouží pro dodatečné poznámky a schémata),

• číslovat stránky,

• hodně nadpisů, popisů a schémat (ať je jasné, co zrovna počítáte),

• každý výpočet by měl obsahovat tři části – obecnou rovnici, dosazení a výsledek
(včetně jednotek),

• veškeré zatížení počítejte v tabulkách + pro každé dílčí zatížení uvést popis, 
charakteristickou a návrhovou hodnotu a oddělit zatížení stálá a proměnná.

Forma psaní úkolů 



7bratrstvo 14

Formát odevzdání úkolů

Úkoly můžete psát ručně (papír nebo tablet) nebo na počítači (Word, MathCad, 
Excel), ale vždy musí mít úpravu statického výpočtu:

• formát A4,

• volný okraj šířky 5 cm (slouží pro dodatečné poznámky a schémata),

• číslovat stránky,

• hodně nadpisů, popisů a schémat (ať je jasné, co zrovna počítáte),

• každý výpočet by měl obsahovat tři části – obecnou rovnici, dosazení a výsledek
(včetně jednotek),

• veškeré zatížení počítejte v tabulkách + pro každé dílčí zatížení uvést popis, 
charakteristickou a návrhovou hodnotu a oddělit zatížení stálá a proměnná.

Forma psaní úkolů 



7bratrstvo 15

Formát odevzdání úkolů

Úkoly můžete psát ručně nebo na počítači (Word, MathCad, Excel), ale vždy musí 
mít úpravu statického výpočtu:

• formát A4,

• volný okraj šířky 5 cm (slouží pro dodatečné poznámky a schémata),

• číslovat stránky,

• hodně nadpisů a popisů (ať je jasné, co zrovna počítáte),

• každý výpočet by měl obsahovat tři části – obecnou rovnici, dosazení a výsledek
(včetně jednotek),

• veškeré zatížení počítejte v tabulkách + pro každé dílčí zatížení uvést popis, 
charakteristickou a návrhovou hodnotu a oddělit zatížení stálá a proměnná.

Forma psaní úkolů 



7bratrstvo 16

Formát odevzdání úkolů

Úkoly prosím odevzdávejte vypracované rovnou „na čisto“.

Rozumně zaokrouhlujte – většinou můžete zaokrouhlovat na jedno až dvě
desetinná místa.

Výkresy mohou být ručně nebo na počítači (AutoCAD, ArchiCAD).

Forma psaní úkolů 



7bratrstvo

díky za pozornost

17


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3: Formality
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12: Formát odevzdání úkolů
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17: díky za pozornost

